



ประกาศราคากลางเทศบาลเมืองเขารูปช้าง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐให้เป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓
ภายใต้ข้อบังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลาง นั้น

เทศบาลเมืองเขารูปช้าง ได้จัดทำโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน
กาญจนวนิช ๕๑ (ช่วงปลายซอย) หมู่ที่ ๑๐ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา จำนวนเงิน
งบประมาณ ๒๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๒๑๐,๔๓๙.๓๙ บาท
(สองแสนหนึ่งหมื่นสี่ร้อยสามสิบเก้าบาทสามสิบเก้าสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางเพื่อให้ประชาชน
สามารถเข้าดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายนราเดช คำทับณ์)

นายกเทศมนตรีเมืองเขารูปช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนกาญจนวณิช ซอย ๕๑ (ช่วงปลายซอย)
หมู่ที่ ๑๐ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

๓. วงเงินงบประมาณ ๒๒๐,๐๐๐-บาท (สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๓.๐๐-๔.๐๐ เมตร ความยาว ๕๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒๑๕.๐๐ ตารางเมตร และงานอื่นๆ แล้วเสร็จพร้อมติดตั้งป้าย ป้ายโครงการ และเก็บกวาด ทำความสะอาดบริเวณสถานที่ก่อสร้าง แล้วเสร็จเรียบร้อย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงินที่ ๒๑๐,๔๓๙.๓๙ บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลางที่ ตามเอกสารแนบท้าย

๖.๑ ใบสรุปราคางานก่อสร้าง จำนวน ๒ แผ่น

๖.๒ แบบแปลนการก่อสร้าง จำนวน ๙ แผ่น

๖.๓

๖.๔

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑. นางใจเอื้อ สิ้นชู	ตำแหน่งวิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๗.๒. นางหทัยรัตน์ พุทธาโร	ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓. นายธิปไตย พันสกุล	ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ

สำเนาถูกต้อง



(นางไพรินพัฒน์ เพชรบุญวรโรจน์)

เจ้าพนักงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

รายการประมาณการก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนกาญจนาภิเษก ซอย 51 (ช่วงปลายซอย)

สถานที่

หมู่ที่ 10 ต.เขารูปช้าง อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

17 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคา	หมายเหตุ
1	งานรื้อย้าย								
	1.1 (1) งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	56.00	1.83	102.48	1.4054	2.57	144.02	
2	งานดิน								
	2.1 (1) งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	215.00	11.77	2,530.55	1.4054	16.54	3,556.43	
	2.2 (2) งานดินตัด+ตัก ขนย้ายกองเก็บ	ลบ.ม.	88.00	55.24	4,861.12	1.4054	77.63	6,831.81	
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง								
	3.1 (1) งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง)	ลบ.ม.	64.50	256.18	16,523.61	1.4054	360.03	23,222.28	
	3.2 (2) งานรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	32.25	256.18	8,261.80	1.4054	360.03	11,611.13	
	3.2 (3) งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	10.75	1,005.71	10,811.38	1.4054	1,413.42	15,194.31	
4	งานผิวทางและไหล่ทาง								
	4.1 งานผิวทาง								
	4.1.1 (1) ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	215.00	482.20	103,673.43	1.4054	677.68	145,702.63	
	4.1.2 (2) รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง	ม.	3.50	193.11	675.88	1.4054	271.39	949.88	
	4.1.3 (3) รอยต่อเมื่อหดตามขวาง	ม.	14.00	93.99	1,315.86	1.4054	132.09	1,849.30	
	4.2 งานไหล่ทาง								
	4.2.1 งานไหล่ทางลูกรังเกลี่ยเรียบบดทับ	ลบ.ม.	4.13	237.63	980.22	1.4054	333.96	1,377.60	
					รวมราคาทุน			149,736.33	
	รวมราคางานก่อสร้างทั้งหมด							(สองแสนหนึ่งหมื่นสี่ร้อยสามสิบเก้าบาทสามสิบเก้าสตางค์)	210,439.39

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางใจเอื้อ สิ้นชู)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางหทัยรัตน์ พุทธาโร)

นายช่างโยธาอาวุโส

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธิปไตย พันสกุล)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

สำเนาถูกต้อง

(นางไพรินพัฒน์ เพชรบุญวรรณ)

เจ้าพนักงานบัญชีอาวุโส

149,736.33

1.4054